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2. NIEDZIELA ADWENTU

Przygotujcie serca dla Pana

Przygotowanie
Zdarza się, że mówca wystąpi i niewiele z jego przemówienia możemy zrozumieć. 

Nie potrafi logicznie przeprowadzić myśli, jego wypowiedź jest chaotyczna, męczy 
i denerwuje słuchaczy -  mówimy wtedy: ten się nie przygotował. Podobnie na egzami­
nie uczeń czy student, szukając w pamięci wiedzy, której nie ma, tłumaczy się, że nie 
podeszły mu pytania. Egzaminator bez problemu odgaduje: ten się nie przygotował...

Prorok przygotowania
W historii zbawienia Bóg dawał swemu ludowi wielu różnych proroków. Jednego 

z nich, Jana Chrzciciela, możemy nazwać prorokiem przygotowania. To właśnie Jan 
bezpośrednio przygotował czasy mesjańskie. Bóg postawił go pośród swego ludu, aby 
poprzedził -  przygotował nadejście Mesjasza -  Jezusa. Izajasz mówił o Nim: „Oto Ja 
posyłam wysłańca mego przed Tobą; On przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na 
pustyni: «Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego»” (por. Mk 1,2-3). I Jan 
przygotował drogę Jezusowi: „ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy 
mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając przy 
tym swoje grzechy” (Mk 1,5).

Moje przygotowanie
W trwającym czasie Adwentu w sposób szczególny Kościół wzywa nas do przygo­

towania na spotkanie z Jezusem, który przyjdzie przy końcu czasów. Pan czeka, abym 
przygotował serce na Jego przyjście. Jak naucza Apostoł Piotr: „Nie chce bowiem nie­
których zgubić, ale wszystkich doprowadzić do nawrócenia” (2 P 3,9). Nawrócenie -  to 
podstawowe zadanie w moim przygotowaniu na spotkanie z Panem. „Oczekujemy [...] 
nowego nieba i ziemi nowej, w których będzie mieszkała sprawiedliwość” (2 P 3,13). 
Dlatego i my musimy stać się nowi -  nowi w myśleniu i postępowaniu: „bez plamy 
i skazy” (2 P 3,14), aby Chrystus, gdy przyjdzie, mógł zamieszkać w naszych sercach 
i aby przemienił nas w siebie.

Mamy też obok osobistego nawrócenia jeszcze jedno adwentowe zadanie na płasz­
czyźnie przygotowania na przyjście Pana. Na mocy chrztu świętego mamy stać się 
wobec naszych sióstr i braci prorokami przygotowania, prorokami innego, nowego 
czasu, na podobieństwo Jana Chrzciciela, prorokami nowego świata. Podejmijmy ocho­
czo zachętę: „przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego” (Mk 1,3). Amen.
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